
ДО: 

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО И 

БИОТЕХНОЛОГИЈА 

ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ 

ЗВАЊА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 
 

Врз основа на член 166 од Законот за високото образование („Службен весник на 

Република Северна Македонија “бр. 82/2018), како и согласно Правилникот за 

критериумите и постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни и 

соработнички звања на Универзитетот во Тетово, а врз основа на јавниот конкурс објавен 

на ден 11.06.2026 година во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“, како и на 

официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово, Наставно-научниот совет на 

Факултетот за земјоделство и биотехнологија, на седницата одржана на 22.06.2026 

година, со Одлука бр. 25-82/1 формираше Рецензентска комисија за избор на наставник во 

сите наставно-научни звања во научните области: Агрометеорологија со климатологија 

(4.01.01.06), Економска географија (1.05.00.04), Аграрна политика и рурален развој 

(4.05.01.02) според класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и 

области согласно Меѓународната Фраскати класификација. 

 

Рецензентската комисија е во следниот состав: 

 

1. Проф. д-р Мериме Мустафи, редовен професор на Природно Математички 

Факултет, Универзитетот во Тетово-претседател; 

2. Проф. д-р Хазир Положани, редовен професор на Факултетот за земјоделство и 

биотехнологија, Универзитетот во Тетово-член; 

 

3. Проф. д-р. Алирами Салији, вонреден професор на Факултетот за земјоделство и 

биотехнологија, Универзитетот во Тетово-член. 



 

По разгледувањето на документацијата поднесена од единствениот кандидат пријавен 

на конкурсот за избор-реизбор на наставник на Факултетот за земјоделство и 

биотехнологија во научните области: Агрометеорологија со климатологија (4.01.01.06), 

Економска географија (1.05.00.04) и Аграрна политика и рурален развој (4.05.01.02), Доц. 

д-р Зејнедије Адеми, имаме чест како Рецензентска комисија до Наставно-научниот совет 

на Факултетот за земјоделство и биотехнологија при Универзитетот во Тетово да го 

поднесеме следниов: 

 

Р Е Ц Е Н З Е Н Т С К И И З В Е Ш Т А Ј 

 

 
I.  БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ  

 

Доц. д-р Зејнедије Адеми е родена на 24 ноември 1984 година во Тетово. Додипломските 

студии ги завршила во 2008 година на Универзитетот во Тетово, на Факултетот за 

природно-математички науки, на студиската програма Географија, при што се стекнала 

со стручен назив дипломиран професор по географија. 

Постдипломските студии ги завршила во 2013 година на Универзитетот „Св. Кирил и 

Методиј“ – Скопје, на Природно-математичкиот факултет, на студиската програма 

Географија, при што се стекнала со научен степен магистер по географски науки. 

Студиите од трет циклус ги завршила во 2021 година на Универзитетот „Св. Кирил и 

Методиј“ – Скопје, на Природно-математичкиот факултет, при што се стекнала со 

научен степен доктор на географски науки. 

Во периодот од 2009 до 2011 година работела како помлад соработник во 

Секретаријатот за спроведување на Охридскиот рамковен договор при Владата на 

Република Македонија. Во периодот од 2011 до 2016 година работела како помлад 

соработник во Државниот завод за статистика, Регионално одделение Тетово. 

 

 

 

 



II.  НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 
Кандидатката има дванаесетгодишно искуство во наставно-образовната дејност на 

Универзитетот во Тетово. Во периодот од 2014 до 2016 година работела како помлад 

асистент на Факултетот за природно-математички науки, на студиската програма 

Географија. Во периодот од 2016 до 2021 година работела како асистент-докторанд на 

Факултетот за земјоделски науки и биотехнологија. Во 2021 година е избрана во 

наставно-научното звање доцент на Факултетот за земјоделство и биотехнологија при 

Универзитетот во Тетово. 

Во ноември 2022 година ја презела функцијата Продекан за наука на Факултетот за 

земјоделство и биотехнологија, раководејќи со академските, научните, конференциските 

и развојните процеси на факултетот. И понатаму ја извршува функцијата Продекан за 

наука, активно учествувајќи во организацијата и координацијата на меѓународни научни 

конференции, академски проекти и универзитетски соработнички мрежи во Република 

Северна Македонија и регионот. Таа е координатор на Меѓународната конференција за 

одржливи земјоделски системи и уредник на научното списание „Journal of Agriculture and 

Sustainable Rural Development (JASARD)“. 

Во периодот 2022–2026 година, Доц. д-р Зејнедије Адеми реализирала предавања и вежби 

по следните предмети на прв циклус студии: 

Студиска програма: Растително производство 

1. Агрометеорологија со климатологија 

2. Рурален туризам 

3. Урбана географија 

4. Педологија со систематика на почвите 

5. Рурален развој 

Студиска програма: Агробизнис 

1. Агрометеорологија со климатологија 

2. Рурален туризам 

3. Урбана географија 

4. Педологија со систематика на почвите 

5. Рурален развој 

6. Рурална географија 



Кандидатот бил ментор и член на комисии за одбрана на 17 дипломски трудови. 

Согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 

наставно-стручни звања и звања на соработници на Универзитетот во Тетово,  Доц.Др. 

Зејнедије Адеми има остварено вкупно 126,4  поени од наставно-образовната дејност. 

 

III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажманот во наставниот процес, кандидатката активно се занимава со 

реализација на научноистражувачка дејност во областа на географијата, земјоделството 

и руралниот развој. Нејзината научноистражувачка дејност се состои од објавување 

научни и стручни трудови во домашни и меѓународни списанија, како и учество на 

меѓународни научни конференции. 

Покрај академскиот и научниот ангажман, кандидатката поседува докажани 

организациски и менаџерски способности, потврдени преку координација и раководење со 

институционални активности, управување со проекти, координација на академски 

активности и развивање на меѓуинституционална соработка на национално и 

меѓународно ниво. 

Објавени научни трудови (2025-2022) 

1. Ademi, Z., Saliji, A., Limani, B., Saliji, V., & Bardhi, N. (2025). IRRIGATION-

CULTIVATION INTERACTION ON YIELD AND OTHER PARAMETERS OF SOME 

CORN HYBRIDS (Zea mays). JASRD, Journal of Agriculture and Sustainable Rural 

Development, 3(5). 

2. Ademi, Z. H Idrizi, B Ibishi, A Saliji, B Limani, & V Saliji. (2025). THE EFFECT OF 

IRRIGATION ON SOME YIELD PARAMETERS OF SEVERAL MAIZE HYBRIDS. 

ECOTEC, International Journal of Sciences, Environment and Technology, 5 (9-10). 

3. Limani, B., Ibishi, B., Ademi, Z., Idrizi, H., & Pollozhani, H. (2025). THE EFFECT OF 

SINAPIS ESSENTIAL OIL ON CHICKEN EMBRYO DEVELOPMENT: A 

COMPARATIVE EXPERIMENTAL STUDY. JASRD, Journal of Agriculture and 

Sustainable Rural Development, 3(5). 



4. Saliji, A., Saliji, V., Bardhi, N., Limani, B., Ademi, Z., & Ibishi, B. (2025). THE EFFECT 

OF WHEAT CULTIVAR VARIABILITY (TRITICUM AESTIVUM L.) ON YIELD IN THE 

POLLOG REGION DURING THE YEAR 2024. JASRD, Journal of Agriculture and 

Sustainable Rural Development, 3(5). 

5. Saliji, A., Limani, B., Saliji, V., Pollozhani, H., Ademi, Z., & Idrizi, H. (2025). THE 

EFFECT OF IRRIGATION ON THE PRODUCTION PARAMETERS OF SOME MAIZE 

HYBRIDS IN THE POLLOG REGION. JASRD, Journal of Agriculture and Sustainable 

Rural Development, 3(5). 

6. Qama, S., Prebibaj, M., Bardhi, N., Saliji, A., Limani, B., & Ademi, Z. (2025). THE STUDY 

OF BASIL SPECIES (OCIMUM BASILICUM L.) IN PERONDI-BERAT, ALBANIA. 

JASRD Journal of Agriculture and Sustainable Rural Development, 3(5). 

7. Saliji, V., Saliji, A., Bardhi, N., Limani, B., Ademi, Z., & Pollozhani, H. (2025). YIELD OF 

WHEAT (TRITICUM AESTIVUM L.) DEPENDING ON THE CULTIVARS. JASRD, 

Journal of Agriculture and Sustainable Rural Development, 3(5). 

8. Saliji, A., Saliji, V., Idrizi, H., Ademi, Z., Limani, B., & Ibishi, B. (2025). COMPARISON 

OF SOME PRODUCTIVE PARAMETERS IN SEVERAL POTATO (SOLANUM 

TUBEROSUM) CULTIVARS. ECOTEC, International Journal of Sciences, Environment 

and Technology, 5 (9-10). 

9. Saliji, V., Saliji, A., Bardhi, N., Limani, B., Dërvishi, D., Ademi, Z. (2024) TESTING OF 

WHEAT CULTIVARS (Triticum aestivum L.) IN POLLOG REGION, NORTH 

MACEDONIA, JASRD Journal of Agriculture and Sustainable Rural Development, 2, 3-4. 

10. Saliji, V., Dërvishi, D., Cauli, A., Prebibaj, M., Bardhi, N., Ademi, Z. (2024). 

EVALUATION OF MORPHOBIOLOGICAL AND PRODUCTIVE INDICATORS OF 

MAIZE HYBRIDS (ZEA MAYS SP. L) IN TOSHKËZ, LUSHNJE, JASRD. Journal of 

Agriculture and Sustainable Rural Development, 2, 3-4.  

11. Saliji, V.,  Saliji, A.,  Bardhi, N.,  Idrizi, H., Ademi, Z., Ibishi, B,.(2024)  THE STUDY OF 

SOME POTATO CULTIVARS (Solanum tuberosum L.) IN NORTH MACEDONIA, 

JASRD- Journal of Agriculture and Sustainable Rural Development, 2, 3-4.  

12. Ibraimi, R., Mustafi, M., Ademi, Z.,  Amiti, F. (2023) NATURAL AND CULTURAL 

VALUES IN THE SOUTHWEST REGION OF THE REPUBLIC OF NORTH 



MACEDONIA AS A PREREQUISITE FOR THE DEVELOPMENT OF ALTERNATIVE 

FORMS OF TOURISM, Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, 8, 15-16. 

13. Bardhi, N.,  Kashta, F., Prebibaj, M., Saliji, A.,  Ademi, Z. (2023) THE STUDY OF 

MORPHOLOGICAL AND PRODUCTION INDICATORS OF SAFFLOWER CULTIVARS 

(CARTHAMUS TINCTORIUS L.) IN ALBANIA, Journal of Agriculture and Sustainable 

Rural Development, 1, 1-2. 

14. Mamuti, D., Murati, E., Seferi, N., Elezi, B., Ademi, Z., Idrizi, H. (2023 )DETECTION OF 

LEISHMANIASIS DISEASE IN STRAY DOGS IN THE TETOVO REGION AND BREEDS 

WITH HIGHER SUSCEPTIBILITY, Journal of Agriculture and Sustainable Rural 

Development, 1, 1-2. 

15. Saliji, A., Saliji, V., Xhezairi, B., Idrizi, H., Ademi, Z., Bardhi, N. (2023)  

DETERMINATION OF PLANT HEIGHT AND NUMBER OF TUBERS PER PLANT OF 

SOME POTATO CULTIVARS IN THE POLOG REGION, Journal of Agriculture and 

Sustainable Rural Development, 1, 1-2.  

16. Ademi, Z., Panov, N., Pollozhani, H., Saliji, A.,  Mustafi, M., Ibraimi, R. (2023). EXISTING 

AND POTENTIAL SITES FOR THE DEVELOPMENT OF RURAL TOURISM IN THE 

POLOG REGION, Journal of Agriculture and Sustainable Rural Development, 1, 1-2. 

17. Ademi, Z., Ibraimi, R., Rushiti, M. (2022) DEMOGRAPHIC CHARACTERISTICS OF 

THE POPULATION OF POLOG REGION AND THEIR IMPACT ON RURAL TOURISM, 

International Scientific Journal Centrum, 18. 

18. Ibraimi, R., Izairi, R., Ademi, Z. (2021). PROTECTION OF NATURAL AND CULTURAL 

VALUES IN THE SOUTHWEST REGION OF THE REPUBLIC OF NORTH 

MACEDONIA IN THE FUNCTION OF DEVELOPMENT OF ALTERNATIVE FORMS 

OF TOURISM. International Scientific Journal Centrum 16. 

Учество на научни конференции 

 

1. Ademi, Z., Saliji, A., Pollozhani, H., Sana, M., Xhezairi, B. SOME ASPECTS OF 

SUSTAINABLE RURAL DEVELOPMENT IN THE MUNICIPALITY OF TETOVA, 1st 

International Conference on Sustainable Agriculture Farming Systems, University of 

Tetova, 2023. 

2. Saliji, V.,  Saliji, A.,  Bardhi, N.,  Idrizi, H., Ademi, Z., Ibishi, B,.(2024)  THE STUDY OF 

SOME POTATO CULTIVARS (Solanum tuberosum L.) IN NORTH MACEDONIA, 2nd 



International Conference on Sustainable Agriculture Farming Systems, University of 

Tetova, 2024. 

3. Ademi, Z., Saliji, A., Limani, B., Saliji, V., & Bardhi, N. (2025). IRRIGATION-

CULTIVATION INTERACTION ON YIELD AND OTHER PARAMETERS OF SOME 

CORN HYBRIDS (Zea mays),3rd International Conference on Sustainable Agriculture 

Farming Systems, University of Tetova, 2025. 

4. Saliji, A., Ademi, Z., Limani, B., Idrizi, H., Ibishi, B. EFFECT OF NUT WEIGHT ON 

KERNEL PERCENTAGE AND YIELD IN CORYLUS AVELLANA L. CV. ENNIS IN THE 

POLLOG REGION, 5th INTERNATIONAL MEETING ‘AGRISCIENCE & PRACTICE’, 

Faculty of Agriculture, Goce Delcev University – Stip, 2026. 

 

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, 

кандидатката Доц. д-р Зејнедије Адеми има остварено вкупно 58 поени од 

научноистражувачката дејност. 

 

IV. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Стручно-апликативната дејност на Доц. д-р Зејнедије Адеми се изразува преку неговиот 

континуиран ангажман во академскиот, институционалниот и професионалниот развој 

на Факултетот за земјоделство и биотехнологија при Универзитетот во Тетово. 

Тој придонел во изготвувањето, развојот и промоцијата на студиските програми на 

факултетот, како и во нивното усогласување со современите академски стандарди и 

барањата на пазарот на трудот.  

Подолу е наведена стручната, научната и истражувачката дејност на кандидатката: 

• Рецензент на книгата „Дримкол на Струга“, автор Хикмет Кица, Струга, 

2024 година. 

• Учесник во активностите за промоција на Факултетот: Отворени денови 

на Универзитетот во Тетово, Факултет за земјоделство и биотехнологија, 

во академските години 2022/23, 2023/24, 2024/25 и 2025/26. 



• Член на комисијата за рангирање на студентите на прв циклус студии на 

Факултетот за земјоделство и биотехнологија за академските години 

2022/23, 2023/24, 2024/25 и 2025/26. 

• Член на комисијата при Факултетот за земјоделство и биотехнологија за 

избор на Ректор на Универзитетот во Тетово за мандатниот период 2023–

2026. 

• Претседател на Комисијата за соработка и односи со јавноста при 

Факултетот за земјоделство и биотехнологија. Исто така, дал значаен 

придонес во подготовката на наставни материјали, интерни скрипти и 

развојот на практични содржини за студентите во областа на 

агромететеорологијата, руралниот туризам и руралниот развој.  

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, наставно-

стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, кандидатот Доц. д-р 

Зејнедије Адеми има остварено вкупно 5,5 поени од стручно-апликативната дејност. 

    V. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Во досегашниот период, Доц. д-р Зејнедије Адеми континуирано е ангажирана во 

активности од поширок академски, стручен и институционален интерес, меѓу кои: 

 

• Продекан за наука на Факултетот за земјоделство и биотехнологија; 

• Коорганизатор на работилници со студентите на Факултетот за 

земјоделство и биотехнологија; 

• Координатор и учесник во реализацијата на проекти на Факултетот за 

земјоделство и биотехнологија; 

• Коорганизатор на промотивни активности на факултетот; 

• Координатор на Првата меѓународна конференција за одржливи 

земјоделски системи, 2023 година; 

• Координатор на Втората меѓународна конференција за одржливи 

земјоделски системи, 2024 година; 

• Координатор на Третата меѓународна конференција за одржливи 

земјоделски системи, 2025 година; 



• Кокоординатор на Меѓународниот конгрес „From Research to Application “, 

2026 година; 

• Уредник на научното списание „Journal of Agriculture and Sustainable Rural 

Development (JASARD) “, Vol. 1, No. 1–2 (2023); 

• Уредник на научното списание „Journal of Agriculture and Sustainable Rural 

Development (JASARD) “, Vol. 2, No. 3–4 (2024); 

• Уредник на научното списание „Journal of Agriculture and Sustainable Rural 

Development (JASARD) “, Vol. 3, No. 5–6 (2025); 

• Член на Советот за земјоделство и рурален развој при Министерството за 

земјоделство, шумарство и водостопанство, како претставник на 

Универзитетот во Тетово, Факултетот за земјоделство и биотехнологија, 

во периодот 2022–2023 година; 

• Учесник на обуката „Aurora Training Event: Collaborative Online International 

Learning “, одржана на 18.04.2024 година, организирана во рамките на 

Програмата за развој на капацитетите од Работниот пакет 7 на проектот 

„Aurora 2030“, Охрид. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, 

кандидатот Доц. д-р Зејнедије Адеми има остварено вкупно 26 поени од дејноста 

од поширок интерес. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Прилог – образец за реферати за избор во наставно-научно звање  

 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Билтен на 

Универзитетот), кандидатот Доц. д-р Зејнедије Адеми од сите активности има 

остварено вкупно 215,9 поени. 

 

VI. ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на погоре презентираните податоци од сите дејности на кандидатот, 

Рецензентската комисија позитивно ја оценува активноста на кандидатот во наставно-

образовната, научно-истражувачката, стручно-апликативната дејност и во дејноста од 

поширок интерес. Комисијата констатира дека кандидатот Доц. д-р Зејендије Адеми, во 

согласност со Законот за високото образование, Статутот на Универзитетот во Тетово 

и Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научно-

наставни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, 

ги исполнува сите предвидени услови за избор во наставно-научното звање Вонреден 

професор. 

Врз основа на севкупната академска, научна и професионална активност на кандидатот, 

Рецензентската комисија констатира дека Доц. д-р Зејнедије Адеми поседува високи 

научни, професионални и педагошки квалитети, потврдени преку: 

• континуирана наставна и менторска дејност; 

• научни публикации во меѓународни списанија и научни конференции; 

Референци на кандидатот за избор во наставно-научно звање 

Дејност Поени 

Наставно-образовна дејност 126.4 

Научно-истражувачка дејност 58 

Стручно-апликативна дејност 5.5 

Дејност од поширок интерес 26 

Вкупно 215.9 



• институционален и академски ангажман; 

• придонес во развојот на студиските програми и меѓууниверзитетската 

соработка. 

Кандидатката дала особен придонес во областа на географијата, руралниот развој, како 

и во областа на одржливите земјоделски системи. 

Затоа, Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за земјоделство и биотехнологија, кандидатот Доц. д-р 

Зејнедије Адеми да биде избран во наставно-научното звање Вонреден професор во 

научните области: 

• Агрометеорологија со климатологија (4.01.01.06),  

• Економска географија (1.05.00.04),  

• Аграрна политика и рурален развој (4.05.01.02) 

 

според Меѓународната Фраскати класификација, на Факултетот за земјоделство и 

биотехнологија при Универзитетот во Тетово. 

 

Членови на рецензентската комисија: 

 

1. Проф. д-р Мериме Мустафи, _________________________. 

 

2. Проф. д-р Хазир Положани, _________________________. 

 

3. Проф. д-р Алирами Салији, _________________________.  

 

 

Тетово, 26. 06.2026 

 
 



 
ОБРАЗЕЦ 1 

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: 

Зејнедије Адеми 

 

Институција: 

УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО, ФАКУЛТЕТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО И БИОТЕХНОЛОГИЈА  

 

Научна област: 

АГРОМЕТЕОРОЛОГИЈА СО КЛИМАТОЛОГИЈА (4.01.01.06), ЕКОНОМСКА 

ГЕОГРАФИЈА (1.05.00.04), АГРАРНА ПОЛИТИКА И РУРАЛЕН РАЗВОЈ (4.05.01.02), 

СПОРЕД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА, 

ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СОГЛАСНО МЕЃУНАРОДНАТА ФРАСКАТИ КЛАСИФИКАЦИЈА 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР / 

НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

 

Реден 

број 

ОПШТИ УСЛОВИ Исполнување на 

општите услови 

(да/не) 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите од прв и 

втор циклус, за секој циклус посебно, односно постигнат 

просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 

студии од прв и втор циклус.  

Просечен успех на прв циклус: 8.8 
   Просечен успех на втор циклус: 9.8 

 

Да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за 

која се избира. 

Назив на подрачјето:  

ЗЕМЈОДЕЛСКИ И ВЕТЕРИНАРНИ НАУКИ  

НАУКИ ЗА ЗЕМЈАТА И СРОДНИ НАУКИ ЗА 

ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

област: ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И 

РИБАРСТВО 

НАУКИ ЗА ЗЕМЈАТА И ВОДАТА 

ДРУГИ ЗЕМЈОДЕЛСКИ НАУКИ 

Научна гранка: 

Да 



Реден 

број 

ОПШТИ УСЛОВИ Исполнување на 

општите услови 

(да/не) 

• Агрометеорологија со климатологија (4.01.01.06), 

Економска географија (1.05.00.04), 

• Аграрна политика и рурален развој (4.05.01.02). 

3 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во 

референтни научни публикации согласно Законот за 

високото образование во последните пет години пред 

објавувањето на конкурсот за избор. 

Да 

3.1 Научно списание во кое објавените трудови подлежат на 

рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три држави, при што 

бројот на членови од една држава не може да надминува две 

третини од вкупниот број членови. 

• Назив на научното списание: Journal of Agriculture and 

Sustainable Rural Development  

• Меѓународен уредувачки одбор: North Macedonia, Albania, 

Kosovo, Bulgaria, Croatia, Slovenia, Turkey, Cameroon, Saudi 

Arabia. 

• Наслов на трудот: EXISTING AND POTENTIAL SITES FOR 

THE DEVELOPMENT OF RURAL TOURISM IN THE POLOG 

REGION 

• Датум на објавување: 2023 

Да 

4 Претходен избор во наставно-научно звање – Доцент. Број и 

датум на Билтенот: Бр. 199, 15.12.2021. 

 

Да 

5 Поседува способности за изведување на дејност во 

високото образование.  

1. Назив на институцијата каде се стекнати 

способностите и вештините за изведување на 

дејноста во високото образование:  

Универзитет во Тетово.  

2. Вид на обука/искуство/образование за стекнување 

способности и вештини за изведување на дејноста во 

високото образование: 

• 2014- 2016 – Помлад асистент  

• 2016 – 2021 - Асистент-докторанд  

• 2021 – 2026 - Доцент  

 

3. Период на стекнување на способностите и вештините 

за изведување на дејноста во високото образование: 

2014-2026 

Да 



ОБРАЗЕЦ 2 

НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАСТАВНО-СТРУЧНИ И 

СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

Кандидат: Зејнедије Адеми 

Институција: УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО, ФАКУЛТЕТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО И 

БИОТЕХНОЛОГИЈА 

Научна област: АГРОМЕТЕОРОЛОГИЈА СО КЛИМАТОЛОГИЈА (4.01.01.06), 

ЕКОНОМСКА ГЕОГРАФИЈА (1.05.00.04), АГРАРНА ПОЛИТИКА И РУРАЛЕН 

РАЗВОЈ (4.05.01.02) СПОРЕД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-

ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА, ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД 

МЕЃУНАРОДНАТА ФРАСКАТИ КЛАСИФИКАЦИЈА  

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред. 

бр. 

Назив на активноста Поени 

1. Одржување на предавања на прв циклус студии 48 

 

Агрометеорологија со климатологија 3x15x0.04x5=9 

Рурален туризам 3x15x0.04x5=9 

Урбана географија 2x15x0.04x5=6 

Педологија со систематика на почвите 3x15x0.04x5=9 

Рурален развој 3x15x0.04x5=9 

Рурална географија 2x15x0.04x5=6 

2 Одржување на вежби на прв циклус студии 24.5 

 Агрометеорологија со климатологија 2x15x0.03x5=4.5 

Рурален туризам 2x15x0.03x5=4.5 

Урбана географија 1x15x0.03x5=2.25 

Педологија со систематика на почвите 2x15x0.03x5=4.5 

Рурален развој 2x15x0.03x5=4.5 

Рурална географија 2x15x0.03x5=4.5 

3. Консултации со студенти (прв циклус студии)) 1.2 

 Агрометеорологија со климатологија 20x5x0.002=0.2 

Рурален туризам 20x5x0.002=0.2 



 

 

 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Урбана географија 20x5x0.002=0.2 
 

Педологија со систематика на почвите 20x5x0.002=0.2 

 Рурален развој 20x5x0.002=0.2 

 Рурална географија 20x5x0.002=0.2 

4 Подготовка на нов наставен предмет – предавања 6.0 

 4.1. Предавања    (6x1.0=6.0)                6.0 

5 Подготовка на нов наставен предмет – вежби 3 

 5.1. Вежби    (6x0.5=3)      3 

6 Член на комисија за оценување или одбрана на дипломска 

работа 

1.7 

 6.1. Член на комисија за оценување или одбрана на дипломска 

работа 17x0.1=2.9 

1.7 

7 Интерна скрипта за наставна употреба 42 Pikë 

 7.1. Интерна скрипта од предавања 6x4=24 

1. Агрометеорологија со климатологија 

2. Рурален туризам 

3. Урбана географија 

4. Педологија со систематика на почвите 

5. Рурален развој 

6. Рурална географија 

24 

 1.2 Интерна скрипта од вежби 6x3=18 

1. Практикум по Агрометеорологија со климатологија 

2. Рурален туризам 

3. Урбана географија 

4. Педологија со систематика на почвите 

5. Рурален развој 

6. Рурална географија 

18 

 Вкупно 126.4 поени 



Бр.  Назив на активноста: Поени 

1 Оригинален научен труд со научни резултати, објавен во 

научно списание во кое трудовите подлежат на рецензија 

и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат 

членови од најмалку три држави, при што бројот на 

членови од една држава не смее да надминува две третини 

од вкупниот број на членови. 

54 

1.1 Ademi, Z., Saliji, A., Limani, B., Saliji, V., & Bardhi, N. (2025). 

IRRIGATION-CULTIVATION INTERACTION ON YIELD AND 

OTHER PARAMETERS OF SOME CORN HYBRIDS (Zea mays). 

JASRD, Journal of Agriculture and Sustainable Rural 

Development, 3(5). 

5*0.6=3 

1.2 Ademi, Z. H Idrizi, B Ibishi, A Saliji, B Limani, & V Saliji. (2025). 

THE EFFECT OF IRRIGATION ON SOME YIELD 

PARAMETERS OF SEVERAL MAIZE HYBRIDS. ECOTEC, 

International Journal of Sciences, Environment and Technology, 5 

(9-10). 

5*0.6=3 

1.3 Ademi, Z., Panov, N., Pollozhani, H., Saliji, A., Mustafi, M., 

Ibraimi, R. (2023) EXISTING AND POTENTIAL SITES FOR THE 

DEVELOPMENT OF RURAL TOURISM IN THE POLOG 

REGION, Journal of Agriculture and Sustainable Rural 

Development, 1, 1-2. 

5*0.6=3 

1.4 Ademi, Z., Ibraimi, R., Rushiti, M. (2022) DEMOGRAPHIC 

CHARACTERISTICS OF THE POPULATION OF POLOG 

REGION AND THEIR IMPACT ON RURAL TOURISM, 

International Scientific Journal Centrum, 18. 

5*0.6=3 

1.5 Limani, B., Ibishi, B., Ademi, Z., Idrizi, H., & Pollozhani, H. 

(2025). THE EFFECT OF SINAPIS ESSENTIAL OIL ON 

CHICKEN EMBRYO DEVELOPMENT: A COMPARATIVE 

EXPERIMENTAL STUDY. JASRD, Journal of Agriculture and 

Sustainable Rural Development, 3(5). 

5*0.6=3 

1.6 Saliji, A., Saliji, V., Bardhi, N., Limani, B., Ademi, Z., & Ibishi, B. 

(2025). THE EFFECT OF WHEAT CULTIVAR VARIABILITY 

(TRITICUM AESTIVUM L.) ON YIELD IN THE POLLOG 

REGION DURING THE YEAR 2024. JASRD, Journal of 

Agriculture and Sustainable Rural Development, 3(5). 

5*0.6=3 

1.7 Saliji, A., Limani, B., Saliji, V., Pollozhani, H., Ademi, Z., & Idrizi, 

H. (2025). THE EFFECT OF IRRIGATION ON THE 

PRODUCTION PARAMETERS OF SOME MAIZE HYBRIDS IN 

5*0.6=3 



THE POLLOG REGION. JASRD, Journal of Agriculture and 

Sustainable Rural Development, 3(5). 

1.8 Qama, S., Prebibaj, M., Bardhi, N., Saliji, A., Limani, B., & Ademi, 

Z. (2025). THE STUDY OF BASIL SPECIES (OCIMUM 

BASILICUM L.) IN PERONDI-BERAT, ALBANIA. JASRD Journal 

of Agriculture and Sustainable Rural Development, 3(5). 

5*0.6=3 

1.9 Saliji, V., Saliji, A., Bardhi, N., Limani, B., Ademi, Z., & 

Pollozhani, H. (2025). YIELD OF WHEAT (TRITICUM 

AESTIVUM L.) DEPENDING ON THE CULTIVARS. JASRD, 

Journal of Agriculture and Sustainable Rural Development, 3(5). 

5*0.6=3 

1.10 Saliji, A., Saliji, V., Idrizi, H., Ademi, Z., Limani, B., & Ibishi, B. 

(2025). COMPARISON OF SOME PRODUCTIVE PARAMETERS 

IN SEVERAL POTATO (SOLANUM TUBEROSUM) CULTIVARS. 

ECOTEC, International Journal of Sciences, Environment and 

Technology, 5 (9-10). 

5*0.6=3 

1.11 Saliji, V., Saliji, A., Bardhi, N., Limani, B., Dërvishi, D., Ademi, Z. 

(2024) TESTING OF WHEAT CULTIVARS (Triticum aestivum L.) 

IN POLLOG REGION, NORTH MACEDONIA, JASRD Journal of 

Agriculture and Sustainable Rural Development, 2, 3-4. 

5*0.6=3 

1.12 Saliji, V., Dërvishi, D., Cauli, A., Prebibaj, M., Bardhi, N., Ademi, 

Z. (2024). EVALUATION OF MORPHOBIOLOGICAL AND 

PRODUCTIVE INDICATORS OF MAIZE HYBRIDS (ZEA MAYS 

SP. L) IN TOSHKËZ, LUSHNJE, JASRD. Journal of Agriculture 

and Sustainable Rural Development, 2, 3-4.  

5*0.6=3 

1.13 Saliji, V.,  Saliji, A.,  Bardhi, N.,  Idrizi, H., Ademi, Z., Ibishi, 

B,.(2024)  THE STUDY OF SOME POTATO CULTIVARS 

(Solanum tuberosum L.) IN NORTH MACEDONIA, JASRD- 

Journal of Agriculture and Sustainable Rural Development, 2, 3-4. 

5*0.6=3 

1.14 Ibraimi, R., Mustafi, M., Ademi, Z.,  Amiti, F. (2023) NATURAL 

AND CULTURAL VALUES IN THE SOUTHWEST REGION OF 

THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA AS A 

5*0.6=3 



PREREQUISITE FOR THE DEVELOPMENT OF ALTERNATIVE 

FORMS OF TOURISM, Journal of Natural Sciences and 

Mathematics of UT, 8, 15-16. 

1.15 Bardhi, N.,  Kashta, F., Prebibaj, M., Saliji, A.,  Ademi, Z. (2023) 

THE STUDY OF MORPHOLOGICAL AND PRODUCTION 

INDICATORS OF SAFFLOWER CULTIVARS (CARTHAMUS 

TINCTORIUS L.) IN ALBANIA, Journal of Agriculture and 

Sustainable Rural Development, 1, 1-2. 

5*0.6=3 

1.16 Mamuti, D., Murati, E., Seferi, N., Elezi, B., Ademi, Z., Idrizi, H. 

(2023 )DETECTION OF LEISHMANIASIS DISEASE IN STRAY 

DOGS IN THE TETOVO REGION AND BREEDS WITH HIGHER 

SUSCEPTIBILITY, Journal of Agriculture and Sustainable Rural 

Development, 1, 1-2. 

5*0.6=3 

1.17 Saliji, A., Saliji, V., Xhezairi, B., Idrizi, H., Ademi, Z., Bardhi, N. 

(2023)  DETERMINATION OF PLANT HEIGHT AND NUMBER 

OF TUBERS PER PLANT OF SOME POTATO CULTIVARS IN 

THE POLOG REGION, Journal of Agriculture and Sustainable 

Rural Development, 1, 1-2.  

5*0.6=3 

1.18 Ibraimi, R., Izairi, R., Ademi, Z. (2021)PROTECTION OF 

NATURAL AND CULTURAL VALUES IN THE SOUTHWEST 

REGION OF THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA IN THE 

FUNCTION OF DEVELOPMENT OF ALTERNATIVE FORMS 

OF TOURISM. International Scientific Journal Centrum 16. 

5*0.6=3 

5 Објавен апстракт во зборник на конференциски трудови 4 

5.1 Ademi, Z., Saliji, A., Pollozhani, H., Sana M., Xhezairi B. SOME 

ASPECTS OF SUSTAINABLE RURAL DEVELOPMENT IN THE 

MUNICIPALITY OF TETOVA, 1st International Conference on 

Sustainable Agriculture Farming Systems, University of Tetova, 

2023. 

1 

5.2 Saliji, V.,  Saliji, A.,  Bardhi, N.,  Idrizi, H., Ademi, Z., Ibishi, 

B,.(2024)  THE STUDY OF SOME POTATO CULTIVARS 

(Solanum tuberosum L.) IN NORTH MACEDONIA, 2nd 

1 



International Conference on Sustainable Agriculture Farming 

Systems, University of Tetova, 2024. 

5.3 Ademi, Z., Saliji, A., Limani, B., Saliji, V., & Bardhi, N. (2025). 

IRRIGATION-CULTIVATION INTERACTION ON YIELD AND 

OTHER PARAMETERS OF SOME CORN HYBRIDS (Zea 

mays),3rd International Conference on Sustainable Agriculture 

Farming Systems, University of Tetova, 2025. 

1 

5.4 Saliji, A., Ademi, Z., Limani, B., Idrizi, H., Ibishi, B. EFFECT OF 

NUT WEIGHT ON KERNEL PERCENTAGE AND YIELD IN 

CORYLUS AVELLANA L. CV. ENNIS IN THE POLLOG REGION, 

5th INTERNATIONAL MEETING ‘AGRISCIENCE &amp; 

PRACTICE’, Faculty of Agriculture, Goce Delcev University  

1 

 Вкупно 58 

 

ПРОФЕСИОНАЛНА И АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Бр. Име на активноста: Поени 

1.  Учесник во активностите за промоција на Факултетот: 

Отворени денови на Универзитетот во Тетово, Факултет за 

земјоделство и биотехнологија, во академските години 

2022/23, 2023/24, 2024/25 и 2025/26. 

4*0.5=2 

2.  Член на комисијата за рангирање на студентите на прв 

циклус студии на Факултетот за земјоделство и 

биотехнологија за академските години 2022/23, 2023/24, 

2024/25 и 2025/26. 

4*0.5=2 

3.  Член на комисијата при Факултетот за земјоделство и 

биотехнологија за избор на Ректор на Универзитетот во 

Тетово за мандатниот период 2023–2026. 

0,5 

4.  Претседател на Комисијата за соработка и односи со 

јавноста при Факултетот за земјоделство и биотехнологија. 

0,5 

5.  Рецензент на книгата „Дримкол на Струга “, автор Хикмет 

Кица, Струга, 2024 година. 

0.5 

 Вкупно 5.5 

 

 

 

 

 



АКТИВНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Бр. Име на активноста: Поени 

1. Продекан за наука на Факултетот за земјоделство и 

биотехнологија; 

4 

2. Коорганизатор на работилници со студентите на Факултетот за 

земјоделство и биотехнологија; 

1 

3. Координатор и учесник во реализацијата на проекти на Факултетот 

за земјоделство и биотехнологија; 

1 

4. Координатор на Првата меѓународна конференција за одржливи 

земјоделски системи, 2023 година; 

2 

5. Координатор на Втората меѓународна конференција за одржливи 

земјоделски системи, 2024 година; 

2 

6. Координатор на Третата меѓународна конференција за одржливи 

земјоделски системи, 2025 година; 

2 

7. Ко-координатор на Меѓународниот конгрес „From Research to 

Application “, 2026 година; 

2 

8. Уредник на научното списание „Journal of Agriculture and Sustainable 

Rural Development (JASARD) “, Vol. 1, No. 1–2 (2023); 

3 

9. Уредник на научното списание „Journal of Agriculture and Sustainable 

Rural Development (JASARD) “, Vol. 2, No. 3–4 (2024); 

3 

10. Уредник на научното списание „Journal of Agriculture and Sustainable 

Rural Development (JASARD) “, Vol. 3, No. 5–6 (2025); 

3 

11. Член на Советот за земјоделство и рурален развој при 

Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство, 

како претставник на Универзитетот во Тетово, Факултетот за 

земјоделство и биотехнологија, во периодот 2022–2023 година; 

2 

12. Учесник на обуката „Aurora Training Event: Collaborative Online 

International Learning “, одржана на 18.04.2024 година, организирана 

во рамките на Програмата за развој на капацитетите од 

Работниот пакет 7 на проектот „Aurora 2030“, Охрид. 

1 

 Вкупно 26 

  

 

 

 

 

 



ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ  
Поени 

Наставно-образовна дејност  126.4 

Научно-истражувачка дејност  58 

Професионално-апликативна дејност  5.5 

Активности од поширок интерес  26 

Вкупно 215.9 

 

 

 

ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗЕНТСКАТА КОМИСИЈА: 

 

 

Проф. д-р Мериме Мустафи, _________________________. 

 

Проф. д-р Хазир Положани, _________________________. 

 

Проф. д-р Алирами Салији, _________________________.  

 

 

 

Тетово, 26.06.2026 

 


